[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 13
РЕШЕНИЕ

от «30» сентября 2020 г. № 250
г. Кемерово

О согласовании на частичную (или полную) замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального округа дополнительным нормативом отчислений в бюджет Кемеровского муниципального округа от налога на доходы физических лиц

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и со статьей 12 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 24.11.2005 № 134-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Согласовать частичную (или полную) замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Кемеровского муниципального округа дополнительным нормативом отчислений в бюджет Кемеровского муниципального округа от налога на доходы физических лиц:
на 2021 год в размере – 14,87 %;

на 2022 год в размере – 15,14 %;

на 2023 год в размере – 15,37 %.

2. Направить настоящее решение в Министерство финансов Кузбасса.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря», на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за   исполнением настоящего решения   возложить на             Евдокимова Н.Я. – председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                  В.В. Харланович
Глава округа                                                                              М.В. Коляденко